tuas quasdam hominum ex argillâ, illasque rapto è curru sôlis igne animâvit. Promëthei temeritatem indignè fêrens Jüpiter, negôtium Vulcâno dedit, ut eum in Cauçaso monte religaret: addidit vultûrem, qui laniaret viscera in nôvos cruciatus renascentia. Severitatem Jövis iniquè tûlérunt cætéri Dii, ac doluérunt quod sibi ûni formandorum hominum jus arrogaret. Quârè, collatis stûdiis et mûneribus, mûlièrem effinxere, quam Pandoram appellârunt, quâsi ex omnium dônis conflatam. Jüpiter Supérûm arrogantiam ulturus, illi capsûlam dedit, infelix mûnus; in eam quippè congesta erant omnia naturæ mala. Hanc Pandora quùm detulisset ad Epimëtheum, Promëthei frâtrem, ille, impulsus cûriositate prâvâ, sive, ut alii narrant, ejus uxor capsûlam apéruit; ex eâque pestes omnis genëris in orbem terrarum evolârunt, sôlâ spe in fundo capsûlæ relictâ. Hinc ætas ferrea et scelërum collûvies nâta est.

Jövem non ûnum in Crêtâ regnâsse doctòrum opînio est: omnium celeberrimum Abrahamo supparem Eusebius facit. Pâtrem spoliavit regno, quod itâ cum suis frâtrîbus Neptûno et Plutône divisit, ut ipsi rëgiônes ad ortum sîtæ, Plutoni occidua pars insulæ, Neptûno mariti mi tractus, obvénèrent. Hinc Jüpiter cœli, Neptûnus

attention? — Who imitated him? — How did Prometheus proceed? — How did Jupiter punish his temerity? — How did the other gods like the claim of Jupiter to the sole right of forming men? — What did they do? — How did Jupiter punish their arrogance? — What further is said of Pandora and her box? — What is the opinion of the learned in regard to Jupiter? — With whom does Eusebius make the most celebrated one contemporary? — How is the fable of the sky being assigned to Jupiter, the sea to Neptune, and the lower regions to Pluto, explained?

māris, Plūto inferōrum rex nūmenque dictus est. Jōvis nōmīne āpud Poētas āer ut plūrīmūm significātur, sīve cēlum: ut nōmīne Junōnis, quae Jōvis conjux, terra; quia ē cōelo terrāque, omnia gignuntur.

Ejusdem Jōvis vāria sunt āpud scriptōres prōfānos nōmīna; hæc frēquentiōra: *Diespiter* vocātur, quāsi diēi pāter; *Ferētrius*, vel quōd hostes ferīret, vel quōd in ējus templum ferrentur opima spōlia; *Stātor* (itā est à Rōmūlo dictus), quōd Romanōrum contrā Sabīnos pugnantium fūgam stītērat; *Xēnius*, sīve *Hospitālis*, quia gerēbat hospitūm cūram. *Vejōvis* et *Vēdius*, tunc appellābātur, quām rogābātur ne quid inferret māli: et inter sinistra noxiaque nūmīna censēbātur; factāe vōces istāe sunt ex interjectiōne *væ*, quae māli ūminis est, et dūplīci genitivo, altēro Græco, altēro Latino, *Jōvis* scilicet et *Dios*.